Проект ДОГОВОРА №

уступки прав требования (цессии)

г. Вологда

                                              «___» ________ года
Позднякова Любовь Михайловна, в лице финансового управляющего Молотова Евгения Юрьевича,  действующего на основании решения Арбитражного суда Вологодской области от 06.11.2018 по делу А13-3877/2018, именуемое «Цедент»,  с одной стороны, и
____________________________________________, в лице_________________________ , действующего на основании __________,  именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили договор уступки прав требования (далее – Договор) на следующих условиях:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Цедент передает, а Цессионарий принимает и оплачивает на условиях Договора принадлежащие Цеденту права требования к  _____________________________________________________________________________________
Договор заключен по результатам электронных торгов, по продаже имущества Цедента, состоявшихся ___________________________, на электронной площадке http://lot-online.ru/.

1.2. Права требования переходят к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существовали на момент заключения Договора.

1.3.  Права требования по Договору переходят от Цедента к Цессионарию в день зачисления на счет Цедента денежных средств в размере, предусмотренном п. 2.1 Договора.
1.4. На момент заключения Договора обременения в отношении Прав требования отсутствуют.
1.5. Цедент несет перед Цессионарием ответственность за недействительность Прав требования.

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАЧЕТОВ

2.1. За приобретаемые Права требования Цессионарий уплачивает Цеденту _________________
2.2. Задаток, ранее внесенный Цессионарием за участие в торгах по реализации Прав требования в размере _________________ рублей _________ копеек (далее – Задаток), засчитывается в счет цены, указанной в п. 2.1 Договора.

2.3. Денежные средства, за вычетом суммы Задатка, в размере _______________________________, Цессионарий перечисляет на счет Цедента, указанный в разделе 6 Договора, не позднее 30 календарных дней с даты заключения Договора.
2.4. Обязанность Цессионария по оплате принимаемых Прав требования считается исполненной с момента зачисления на счет Цедента суммы, указанной в п. 2.1 Договора.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Цедент обязан:
3.1.1. Не позднее _____ дней со дня оплаты Прав требования в соответствии с п. 2.4 Договора  передать Цессионарию по акту приема - передачи (Приложение 1 к Договору, далее - Акт) документы, удостоверяющие Права требования к Должнику и сообщить сведения, имеющие значение для осуществления требования.
3.2. Цессионарий обязан:

3.2.1. Уплатить Цеденту денежные средства за приобретаемые Права требования в размере и порядке, предусмотренном п. п. 2.1 – 2.3 Договора.
3.2.2. Принять по Акту документы, удостоверяющие Права требования к Должнику, в день их поступления от Цедента.

3.2.3. За своей счет уведомить Должника о состоявшемся переходе Прав требования после получения документов, удостоверяющих Права требования к Должнику.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2.
Стороны предпринимают меры для разрешения споров и разногласий, возникающих при исполнении обязательств по Договору, путем переговоров.

4.3. Неурегулированные Сторонами споры в соответствии с их подведомственностью, предусмотренной АПК РФ и ГПК РФ, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Вологодской области.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1 Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.

5.2. В случае неисполнения Цессионарием обязанностей, предусмотренных п. 3.2 Договора, Цедент вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, при этом Задаток Цессионарию не возвращается. В случае расторжения Договора Цедент направляет Цессионарию уведомление об этом. Договор считается расторгнутым со дня отправки уведомления.

5.3. Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, находящихся у каждой из Сторон.

6. НАИМЕНОВАНИЯ, АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Цедент:
Позднякова Любовь Михайловна
29.06.1966 г.р.,

Вологодская область, г. Вологда,
ул. Московская, д. 9А, кв. 1
ИНН 352511332440 , СНИЛС 063-785-547-00
 р/с № 40817810812001368141

 Вологодское отделение № 8638
ПАО Сбербанк г. Вологда,
БИК 041909644, к/с 30101810900000000644.

___________________Молотов Е.Ю.

	Цессионарий:
__________________

PAGE